



ROO.0012.5.1.2022.RG

Protokół
z posiedzenia Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Kwilcz
odbytego w dniu 16 lutego 2022 r. w Urzędzie Gminy w Kwilczu

Przewodnicząca Komisji Finansowo-Gospodarczej Gminy Kwilcz p. J. Kwiatkowska - Sokółka otworzyła o godz. 15⁰⁰ posiedzenie powitała Wójta Gminy p. Stanisława Mannka, Skarbnika Gminy p. Renatę Sokółka oraz przybyłych radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

Na podstawie listy obecności radnych na posiedzeniu (radnych obecnych na posiedzeniu: 5 nieobecni radny Korpik i radna Witan) prowadząca stwierdziła prawomocność obrad.

Następnie Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia przesłany został radnym za pośrednictwem poczty e-mail. Uwag do protokołu nie zgłoszono i protokół przyjęto przez akklamację.

Przewodniczący poinformowała, iż tematem posiedzenia jest omówienie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik do protokołu

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany budżetowe.

1. Zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 361.100,00 zł

Plan dochodów w dziale 758 zwiększa się o kwotę 361.100,00 zł w związku z:
– zwrotem z tytułu podatku VAT za III kw. 2021 r. oraz bieżącymi odliczeniami z tytułu podatku naliczonego nad należnym,
– otrzymaniem odszkodowania z tytułu uszkodzenia składników majątkowych Gminy kwota 1.000,00 zł.

2. Zmniejszenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 21.072,00 zł,
Plan dochodów w dziale 900 zmniejsza się o kwotę 21.072,00 zł w związku ze zmianą wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na podstawie uchwały rady gminy.

3. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 2.600.314,76 zł,
Plan wydatków w dziale 010 zwiększa się o kwotę 1.206.000,00 zł w związku z:
– pismem Ministra Finansów w sprawie przyznania kwoty 300.000,00 zł na uzupełnienie

subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę i wpływem środków na konto bankowe z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Mościejewie” kwota 300.000,00 zł,

– pismem Ministra Finansów w sprawie przyznania kwoty 900.000,00 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji i wpływem środków na konto bankowe z przeznaczeniem na nowe zadania inwestycyjne pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Kwilczu” kwota 200.000,00 zł oraz na zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Mechnacz-Prusim” kwota 700.000,00 zł, – przedłużającą się procedurą przepisania liczników na spółkę komunalną z przeznaczeniem na zakup energii i dystrybucji oczyszczalni ścieków w Luboszu kwota 6.000,00 zł.

Plan wydatków w dziele 600 zwiększa się o kwotę 220.000,00 zł z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi - ul. Konwaliowa w Kwilczu”, w ramach którego planuje się wykonanie jezdni z kostki typu domino na długości około 190 m.b. i szerokości 5,5 m.

Plan wydatków w dziale 700 zwiększa się o kwotę 270.000,00 zł w związku z otrzymaniem nagrody na wydzielony rachunek bankowy w grudniu 2021 r. w ramach konkursu „Rosnąca Odporność” – konkursu dla gmin z najwyższym poziomem zaszczepienia mieszkańców pełnym cyklem szczepień przeciwko COVID-19 zgodnie z ustawą o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołany nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa zaplecza na potrzeby zarządzania kryzysowego” mającego na celu wspieranie działań związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się i profilaktyką COVID-19. Zapewnienie obywatelom podstawowych warunków ochrony przed potencjalnymi i realnymi niebezpieczeństwami związanymi z występowaniem chorób zakaźnych jest jednym z najważniejszych funkcji. Obowiązkiem administracji jest posiadanie odpowiednich środków oraz zaplecza pozwalającego na skuteczne zarządzanie kryzysowe oraz likwidację Potencjalnych zagrożeń.

Plan wydatków w dziale 750 zwiększa się o kwotę 110.000,00 zł z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup samochodu służbowego”, w ramach którego planuje się zakup samochodu osobowego marki SKODA na potrzeby Urzędu Gminy w Kwilczu.

Plan wydatków w dziale 754 zwiększa się o kwotę 600.000,00 zł w związku z otrzymaniem nagrody na wydzielony rachunek bankowy w ramach konkursu „Rosnąca Odporność” – konkursu dla gmin z najwyższym poziomem zaszczepienia mieszkańców pełnym cyklem szczepień przeciwko COVID-19 zgodnie z ustawą o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołany nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw z przeznaczeniem na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kwilcz pn. „Zakup ciężkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego” w związku z działaniami związanymi z zapobieganiem rozprzestrzeniania się i profilaktyką COVID-19, poprzez zabezpieczenie wkładu własnego ze strony Gminy. Zadanie dofinansowane z budżetu państwa w ramach dotacji MSWiA oraz dotacji KSRG oraz ze środków pochodzących z odpisów z firm ubezpieczeniowych zgodnie z zatwierdzonym wykazem jednostek OSP przewidzianych do dofinansowania na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych w 2022 r. przez Sekretarza Stanu w MSW i A.

Plan wydatków w dziale 801 zwiększa się o kwotę 40.214,76 zł w związku z:
– niewykorzystaniem środków w roku 2021 otrzymanych w formie wsparcia finansowego na podstawie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw na realizację projektu polegającego na rozwijaniu szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości” przez Szkołę Podstawową w Kwilczu z przeznaczeniem na realizację programu „Laboratoria przyszłości” w części niewydatkowanej w roku 2022 SP Kwilcz kwota 39.214,76 zł,
– otrzymaniem odszkodowania z tytułu uszkodzenia składników majątkowych Gminy Kwilcz na podstawie decyzji w wysokości 1.000,00 zł z przeznaczeniem na naprawę uszkodzonej altanki na placu zabaw Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu.

Plan wydatków w dziale 851 zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł w związku z otrzymaniem nagrody na wydzielony rachunek bankowy w ramach konkursu „Rosnąca Odporność” – konkursu dla gmin z najwyższym poziomem zaszczepienia mieszkańców pełnym cyklem szczepień przeciwko COVID-19 zgodnie z ustawą o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw z przeznaczeniem na zakup Oxymetra na Oddział Neonatologiczny - aparatu do badania zapotrzebowania noworodka w tlen oraz Zestawu Endoskopowego na potrzeby nowego Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii celem pełnego diagnozowania układu oddechowego pacjentów w ciężkich stanach w trakcie intensywnej terapii dla Szpitala Powiatowego w Międzychodzie poprzez działania związane ze zwalczaniem zakażenia COVID-19 na realizację zadania pn. „Zakup sprzętu medycznego na rzecz SPZOZ Międzychód”.

Plan wydatków w dziale 921 zwiększa się o kwotę 37.000,00 zł w związku z:
– pismem Dyrektora KCKiEoBP w Kwilczu w sprawie zwiększenia wysokości dotacji z przeznaczeniem na wkład własny przy realizacji „Programu rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” dofinansowanego z ogłoszonych grantów przez Narodowe Centrum Kultury kwota 7.000,00 zł,
– otrzymaniem nagrody na wydzielony rachunek bankowy w ramach konkursu „Rosnąca Odporność” – konkursu dla gmin z najwyższym poziomem zaszczepienia mieszkańców pełnym cyklem szczepień przeciwko COVID-19 zgodnie z ustawą o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw z przeznaczeniem na wydatek inwestycyjny pn. „Modernizacja łazienek w świetlicy wiejskiej w Kurnatowicach” w związku z działaniami związanymi z zapobieganiem rozprzestrzeniania się i profilaktyką COVID-19 poprzez organizowanie punktów szczepień i festynów promujących szczepienia przeciwko COVID-19 kwota 30.000,00 zł.

Plan wydatków w dziale 926 zwiększa się o kwotę 17.100,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Umiem pływać” w ramach programu powszechnej nauki pływania realizowanego dla 90 dzieci z klas I-III szkół podstawowych w terminach: marzec – czerwiec 2022 r. oraz wrzesień – listopad 2022 r. współfinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

4. Zmniejszenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 21.072,00 zł,

Plan wydatków w dziale 900 zmniejsza się o kwotę 21.072,00 zł w związku ze zmianą wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na podstawie uchwały Rady Gminy.

5. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na przeniesieniu planowanych wydatków

Urząd Gminy w Kwilczu - Uzasadnienie:

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające na przeniesieniach pomiędzy paragrafami:

- przeniesienie środków w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład i koniecznością zabezpieczenia niższego wkładu własnego przy realizacji inwestycji pn. „Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla Gminy Kwilcz” (zmniejszenie wkładu własnego z kwoty 65.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł) oraz zabezpieczenie środków w wysokości 60.000,00 zł na koszty realizacji umowy na opracowanie dokumentacji projektowej dla realizacji przedmiotowej inwestycji.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwilczu- Uzasadnienie :

– przeniesienie środków w związku z koniecznością dostosowania przysługujących kosztów obsługi świadczeń wychowawczych z zadań zleconych z 0,85% na 0,33% celem zapewnienia środków na obsługę świadczeń wychowawczych jako zadania własne (ustawa o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw.

Szkoła Podstawowa w Kwilczu - Uzasadnienie :

– przeniesieniach pomiędzy paragrafami w wyniku oszczędności na dodatkowym wynagrodzeniu rocznych z przeznaczeniem na wykonanie ekspertyzy technicznej związanej z głównym wyłącznikiem prądu i drogami ewakuacyjnymi w szkole – kwota 10.000,00 zł.

6. Dokonanie zmian w planie przychodów Gminy Kwilcz na rok 2022.

Zwiększa się kwotę przychodów o kwotę 2.239.214,76 zł, w tym:

1) wprowadza się §905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w kwocie 1.039.214,76 zł w związku z otrzymaniem środków w formie nagrody na wydzielony rachunek bankowy w grudniu 2021 r. w ramach konkursu „Rosnąca Odporność” – konkursu dla gmin z najwyższym poziomem zaszczepienia mieszkańców pełnym cyklem szczepień przeciwko COVID-19 zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (kwota 1.000.000,00 zł) oraz niewykorzystaniem środków finansowych przez SP Kwilcz w 2021 roku w formie wsparcia finansowego na podstawie art. 65 ust. 28 cyt. ustawy na realizację projektu polegającego na rozwijaniu szkolnej infrastruktury „Laboratoria przyszłości” kwota 39.214,76 zł,

2) wprowadza się §950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.200.000,00 zł w związku otrzymaniem środków finansowych w grudniu 2021 r. zgodnie z pismami Ministra Finansów w sprawie przyznania środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie kanalizacji.

Uwag do zmian nie wniesiono zapytano o lokalizację nowego zaplecza dla potrzeb zarządzania kryzysowego oraz czy gmina będzie dysponowała dwoma samochodami służbowymi.

Wójt opowiedział, że pomieszczenie dla potrzeb zarządzania kryzysowego będzie w tym samym miejscu co obecnie tylko powiększone co do samochodu obecne auto służbowe będzie sprzedane.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (5 głosów „za”).

- kolejny projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia WPF omówiła p. Skarbnik poinformowała, iż dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć wieloletnich poprzez wprowadzenie nowego zadania:

– pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w Luboszu” w związku z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie wkładu własnego przy składaniu wniosku o dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej”, okres realizacji 2022-2023, łączne nakłady finansowe w kwocie 530.000,00 zł, limit wydatków na 2022 rok w wysokości 0,00 zł, na rok 2023 w wysokości 530.000,00 zł, limit zobowiązań w wysokości 530.000,00 zł.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (5 głosów „za”).

Kolejne projekty uchwał omówił Sekretarz Gminy dotyczyły:

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu na dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kwilczu.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (5 głosów „za”).

- wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Kwilcz oraz Gminy Pniewy

Sekretarz Gminy wyjaśnił potrzeby zawarcia porozumienia z Gminą Pniewy oraz propozycje dodatkowych linii autobusowych w miejscowościach Mościejewo, Niemierzewo, Józefowo, Lubosz, Daleszynek, Mechnacz, Rozbitek, Upartowo, Prusim i Kwilcz. Transport publiczny, o którym mowa będzie posiadał 4 źródła dofinansowania, a mianowicie z urzędu gminy, Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego oraz dochód z biletów.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (5 głosów „za”).

- dwa kolejne projekty dotyczą zmiany uchwały Nr VI/42/2019 Rady Gminy Kwilcz z dnia 27 marca 2019r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kwilcz, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz

warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Jak też ustalenia wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych.

Te projekty dotyczą uregulowań prawnych w kwestii lokalizacji przystanków.

Sekretarz Gminy poinformował, że zostaną omówione na sesji ponieważ na komisji samorządowo oświatowym były tylko zasygnalizowane.

- ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż zgodnie z nowym przepisem strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto tj. 37,- zł, za każdą rozpoczętą godzinę. Ekwiwalent o którym mowa wypłacany jest ze środków budżetu gminy. Komisja samorządowo oświatowa szczegółowo omówiła projekt i zaproponowano dwie stawki 18,- zł za udział w akcji ratowniczej i 10,- zł za udział w ćwiczeniach i szkoleniach. Na komisji zaproponowano dopisać w projekcie, że ekwiwalent będzie wypłacony za każdą rozpoczętą godzinę, a uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Podjęto krótką dyskusję nt. dużego wzrostu kosztów dla budżetu gminy.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (4 głosów „za” przy 1 wstrzymującym).

- Kolejny projekt dotyczący przyjęcia przez Gminę Kwilcz zadania zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi w granicach administracyjnych miejscowości Kwilcz w zakresie pielęgnacji zieleni przydrożnej drogi wojewódzkiej.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (5 głosów „za”).

- zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Kwilcz na 2022 rok.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (5 głosów „za”).

- przyjęcia Regulaminu wykonania i finansowania przedsięwzięcia pn. "Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich oraz gospodarczych na terenie Gminy Kwilcz w roku 2022".

Uwag do projektu nie wniesiono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (5 głosów „za”).

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15⁵⁰ Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział i zamknęła posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Kwilcz.

Protokolant:

Grażyna Piątkowska

Przewodnicząca Komisji:

.....

Jolanta Kwiatkowska- Sokółka